522 CAPUT VI

De dissidio virorum ac mulierum in precationibus et prophetiis.

XI, 2-2. « Collaudo autem vos, fratres, quod omnium quæ mea sunt memores sitis, et, quemadmodum tradidi vobis, instituta servetis. Sed volo vos scire quod omnis viri caput Christus est, caput autem mulieris vir, caput vero Christi Deus. Omnis vir orans aut prophetans habens quidpiam in capite, probro afficit caput suum. Omnis vero mulier orans aut prophetans non operto capite, pudore afficit caput suum : nam unum est et idem ac si rasa esset. »

Accusat eos quod mulieres quidem capite non operto orabant ac prophetabant : viri autem comati erant, et capite erant operto in precatione ac prophetia. Quæ sane Græcorum mores erant. Insinuat etiam quod præsens apud ipsos de his disseruerat. Eorum vero quidam persuasi fuerant, quos etiam collaudat ; alii vero non quibus in progressu loquitur, cum ait : Cæterum si quis videtur contentiosus esse, nos hujusmodi consuetudinem non habemus. « Quod omnium quæ mea sunt memores sitis. » Atqui de hoc ne comati essent, et de non operiendo capite in precatione et prophetia sermo ipse erat, quomodo ergo ait : « Omnium quæ mea sunt memores sitis ? » Accepta rationabili causa laudibus eos offert. Nam ad illos sermo ipse dirigitur qui obtemperaverant, non de his qui non obedierant. « Sed volo vos scire. » Cum iis disserendo qui huic sermoni obtemperaverant, eos corrigit qui non crediderant non oportere orare tecto capite. Affert autem et causam. « Omnis vir, » fidelis videlicet. Ipsi enim sunt membra Christi, et eorum caput Christus est, non autem infidelium. Caput quidem nostrum qui fideles sumus Christus est, tanquam eorum qui ejusdem facti sunt corporis, ejusdemque consortes naturæ, per communicationem corporis et sanguinis ipsius. Per hanc enim omnes unum corpus appellati, ipsum habemus caput.

523 Christi vero caput Deus ac Pater est tanquam parens et productor, ac ejusdem cum ipso substantiæ. « Caput autem mulieris vir. » Qui et ipsi

mulieri patens est et productior ac ejusdem substantiæ cum ipsa. Consequens ergo aptaque proportio est. Quod si dictum illud: « Omnis vir, » de infidelibus quoque intelligas, rectus erit intellectus de modo creationis loquendo. Qui enim hominem in cætera dominari permisit, ipsum solum sub sua potentia ac dominatu manere concessit, non proponens ipsi alium Dominum, aut habentem super eum potestatem. « Caput autem mulieris vir. » Eo quod prior dignitate sit et potestatem in illam habeat. « Caput vero Christi Deus. » Hoc ideo solum quod ejus sit principium: neque enim oportet quæ de capite dicta sunt, similiter quoque de Christo intelligere: sed hominum quidem caput Christus est secundum creationem, Christi vero caput Pater est propter principationem. Nisi ita quoque caput Christi dicatur Deus, sicut et nostrum dicitur Deus, quatenus est et consideratur homo. juxta illud. « Pater meus major me est. » et: « Ascendo ad Patrem meum et Patrem vestrum, Deum meum ac Deum vestrum. » — « Omnis vir orans, sed tantum operationis ac prophetiæ tempore. » Habens quidpiam in capite. » Non dixit aperte: Qui capite est operto, sed: « Habens quidpiam in capite, » tollens hoc modo non pilei tantum tegumentum, sed et comæ. Etnim qui comam nutrit, aliquid etiam in capite habet, nempe comam. « Probro afficit caput suum. » Nos enim viros Deus fecit liberos, hoc est, nulli eorum qui sunt in terra subditos, sed omnibus dominantes. Non ergo oportet eos habere potestatem super caput qui nullius subduntur potestati eorum qui in terra sunt. Caput enim tectum esse, potestatem quamdam est capiti superponere. Nam pro potestate est capitis tegumentum, quod solet mulieri superponi, significans viri potestatem, utpote cui ipsa subjecta est. Qui igitur libero capiti potestatem superponit, merito caput suum Christum probro afficit. « Pudore afficit caput suum. » Quomodo? Tum quia idem est ac si rasa esset: tum quia capite fugitivam quamdam sese exhibet et profugam a data sibi a Deo potestate, nempe viro. Quomodo unum est et idem ac si rasa esset, cum ea quæ rasa est ne naturale quidem tegmen habeat, nempe capillos, hæc autem habeat. Et dicemus quod illa quæ non est operto capite, quantum in se est, naturale quoque exoussit tegumentum puta, capillos.